INDICAÇÃO Nº
1729
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, para que determine à Secretaria competente, a inclusão do município de Bady Bassitt, no Projeto Guri.

JUSTIFICATIVA

O município de Bady Bassitt, com uma população aproximada de quinze mil habitantes, classificado no grupo 3 do IPRS, com a implantação do Projeto Guri, no município poderá oferecer a jovens e crianças o acesso à cultura musical.

Como este aprendizado não faz parte do currículo das escolas públicas, com a implantação deste Projeto, o município poderá  dar oportunidade para que as crianças e jovens possam pensar, criar, agir e viver em sociedade, utilizando a música como multiplicador da educação e cultura.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1133155 160513 1133